208 recavo ductor D. 216 equites C. 219. Qui tantum I.
 224 calicem D. 227 conspexit D. 230 caram tali D. 231 patimur
 pariter j. t. longo D. I. 232 ignoramus enim quod nostri quon-
 dam H. 234 quam ne A. quid ne D. quam diu nos t. p. tunc
 i. p. I. 236 dixit D.

- 'Quid lingua simulas, quod ab imo pectore damnas,
 Oreque persuades, toto quod corde refutas?
 Sit veluti talem pudor ingens ducere nuptam.'
 240 Vir sapiens contra respondit et intulit ista
 'Absit, quod memoras! dextrorsum porrige sensum.
 Noris, me nihilum simulata mente locutum;
 Nec quicquam nebulae vel falsi interfore crede.
 Nullus adest, nobis exceptis namque duobus.
 245 Si nossem temet mihi promptam impendere mentem,
 Atque fidem votis servare per omnia cautis;
 Pandere cuncta tibi cordis misteria vellem.'
Tandem virgo, viri genibus curvata, profatur
 'Ad quaecunque vocas me, domne, sequar studiose,
 250 Nec quicquam placitis malim praeponere jussis.'
 Ille dehinc 'piget exilii me denique nostri,
 Et patriae fines reminiscor saepe relictos:
 Idcircoque fugam cupio celerare latentem;
 Quod jam prae multis potuissem forte diebus,
 255 Si non Hiltgundem solam remanere dolerem.'
 Addidit has imo virguncula corde loquelas
 'Verum velle meum, solis his aestuo rebus,
 Praecipiat dominus, seu prospera sive sinistra,
 Ejus amore pati toto sum pectore praesto.'
 260 Waltharius tandem sic virginis inquit in aurem
 'Publica custodem rebus te nempe potestas
 Fecerat, idcirco memor haec mea verba notato:
 Inprimis galeam regis tunicamque trilicem
 Assero, loriam fabrorum insigne ferentem

237 quod ab C. 238 ore mihi fingis toto H. quod toto corde D.
 240 respondens rettulit D. 242 nolis me nichilum D. 243 nebulae D.
 fraudis vel falsi I. 245 temet num promptam D. 246 vocis D.
 249 at quocunque D. 250 mali D. 251 exitu (? exitii) D.
 253 meditor I. 255 hiltgundam D. 257 fehlt A. C. D. I. 260 in
 aure D. 261 te rebus namque. 264 afferro (?) A. affer H.

- 265 Diripe, bina dehinc mediocria scrinia tolle.
 His armillarum tantum da pannonicarum,
 Donec vix unum releves ad pectoris inum.
 Inde quater binum mihi fac de more coturnum,
 Tantundemque tibi patrans imposito; vasis
- 270 Sic fors ad summum complentur scrinia labrum.
 Insuper a fabris hamos clam posce retortos.
 Nostra viatica sint pisces simul atque volucres,
 Ipse ego piscator, sed et auceps esse coartor.
 Haec intra ebdomadem caute per singula comple.
- 275 Audisti, quid habere vianti forte necesse est.
 Nunc quo more fugam valeamus inire recludo:
 Postquam septenos Phoebus remeaverit orbis,
 Regi ac reginae, satrapis, ducibus, famulisque
 Sumptu permagno convivium laeta parabo,
- 280 Atque omni ingenio potu sepelire studebo,
 Donec nullus erit, qui sentiat, hic quod agendum est.
 Tu tamen interea mediocriter utere vino,
 Atque sitim vix ad mensam restringere cura;
 Cum reliqui surgant, ad opuscula nota recurre.
- 285 Ast ubi jam cunctos superat violentia potus,
 Tum simul occiduas properemus quaerere partes.
 Virgo memor praecepta viri complevit, et ecce
 Praefinita dies epularum venit, et ipse
 Waltharius magnis instruxit sumptibus escas;
- 290 Luxuria in media residebat denique mensa.
 Ingrediturque aulam velis rex undique septam,
 Heros magnanimus solito quem corde salutans
 Duxerat ad solium, quod compsit bissus et ostrum.